
 
 
 
Enligt polisen smugglas årligen 100 ton narkotika in i Sverige. Det är betydligt mer än vad 
man tidigare beräknat. Polisen riktar allvarlig kritik mot det svenska rättsväsendet – det är 
klart underdimensionerat för att klara narkotikaproblemet. 
Uppskattningen som nu presenteras grundas sig på de avkodade enchrochatkonversationer 
som via Frankrike nu nått svensk polis. Enchrochatavkodningen har givit polisen värdefull 
information om hur de kriminella arbetar och är organiserade, betydligt med strukturerade än 
man tidigare vetat. Många av de 84 identifierade kriminella aktörerna befinner sig på den 
spanska solkusten.  
Det är öresundsbron som är huvudsakliga smuggelautostradan in till Sverige där de största 
avnämarna är de tre stora städerna. Omfattningen av inflödet når närmast industriell 
verksamhet. De hittills uppskattade volymerna narkotika som förs in i landet och som 
konsumeras här är med största sannolikhet klart underskattade. 
Det är inte bara polisen som visat intresse för denna ”miljardindustri” utan även Statistiska 
Centralbyrån (SCB) och Skatteverket. SCB har kontroll över uträkningen av landets 
bruttonationalproduktion (BPN) och då ska all verksamhet inkluderas, dvs även kriminell 
sådan. Det är inte småsummor vi talar om utan beräkningen är narkotikatrafiken i landet 
omsätter årligen 10-15 miljarder kronor varar 2-3 miljarder är vinst. BNP ligger bl a till grund 
för hur landet uppfattas ekonomiskt och den obeskattade kriminella verksamheten kan 
påverka (och öka) Sveriges EU-bidrag, vilket grundas på just BNP. 
Skattemyndigheten och samhället vill naturligtvis ha sin beskärda del även av denna 
ljusskygga inkomstverksamhet. Ett sätt att gå till väga är att komma åt investeringar som görs. 
Det kan gälla allt från fastigheter, restauranger till bilar och klockor. Penningtvätt sker genom 
växlingskontor, banker, revisorer, husmäklare m fl. Enligt Skatteverket är det inte ovanligt att 
de kriminella infiltrerat dessa verksamheter.  
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